
CADERNO 9  1segunda-feira, 12 de AGOSTO de 2013Caderno 9 segunda-feira, 12 de AGOSTO de 2013

ALTERAR FÉRIAS
Número de Publicação: 567546

PORTARIA Nº 894/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias do servidor ELZO DOS REIS 
AZEVEDO, Agente de Serviços Gerais, Id. Funcional nº 
5172470/014, lotada na Gerência de Enfermagem, conforme 
Portaria 744/2013 – GAP/FSCMPA de 02/07/2013, publicada no 
DOE nº 32.433, de 08/07/2013, do período de 01/07/2013 a 
30/07/2013, para o período de 17/07/2013 a 15/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INTERROMPER FÉRIAS
Número de Publicação: 567552

PORTARIA Nº 893/2013– GAP/GP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
15/07/2013 o período de férias do servidor ROBERTO RABELO, 
Motorista, Id. Funcional nº 54195911/1, lotado na Gerencia de 
Transporte, conforme PORTARIA Nº 744/2013 de 02/07/2013, 
publicada no DOE nº 32.433, de 08/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de agosto de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ALTERAR FÉRIAS
Número de Publicação: 567559

PORTARIA Nº 905/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora MARCIA DE FATIMA 
MACIEL DE ROJAS, Médica, Id. Funcional nº 5857333/3, lotada 
na Gerência de Neonatologia, conforme Portaria 744/2013 – 
GAP/FSCMPA de 02/07/2013, publicada no DOE nº 32.433, de 
08/07/2013, do período de 01/07/2013 a 30/07/2013, para o 
período de 15/07/2013 a 13/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ALTERAR FÉRIAS
Número de Publicação: 567563

PORTARIA Nº 904/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora DEBORA VENTURA 
BAPTISTA CARNEIRO, Médica, Id. Funcional nº 54186989/2, 
lotada na Gerência de Tocoginecologia, conforme Portaria 
744/2013 – GAP/FSCMPA de 02/07/2013, publicada no DOE 
nº 32.433, de 08/07/2013, do período de 01/07/2013 a 

30/07/2013, para o período de 15/07/2013 a 13/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ALTERAR FÉRIAS
Número de Publicação: 567568

PORTARIA Nº 907/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora INGRID MAGALI DE 
SOUZA PIMENTEL, Enfermeira, Id. Funcional nº 5116651/024, 
lotada na Gerência de Pesquisa, conforme Portaria 496/2013 – 
GAP/FSCMPA de 14/05/2013, publicada no DOE nº 32.399, de 
17/05/2013, do período de 17/06/2013 a 16/07/2013, para o 
período de 24/06/2013 a 23/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR FÉRIAS SEM EFEITO
Número de Publicação: 567574

PORTARIA Nº 906/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, o período de férias da servidora KATHIA 
SUELY GAYOSO DA COSTA, Enfermeira, Id. Funcional nº 
54195260/1, lotada na Gerência de Pediatria, conforme Portaria 
744/2013 – GAP/FSCMPA, de 02/07/2013, publicada no DOE nº 
32.433 de 08/07/2013, no período de 01/07/2013 a 30/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 06 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR FÉRIAS SEM EFEITO
Número de Publicação: 567525

PORTARIA Nº 898/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, o período de férias do servidor CESAR 
AUGUSTO MOREIRA PINA, Administrador, Id. Funcional nº 
54188156/2, lotado na Gerencia de Estrutura Fisico Patrimonio, 
conforme Portaria 744/2013 – GAP/FSCMPA, de 02/07/2013, 
publicada no DOE nº 32.433 de 08/07/2013, no período de 
15/07/2013 a 13/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.	
Belém – PA, 05 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR FÉRIAS SEM EFEITO
Número de Publicação: 567532

PORTARIA Nº 897/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
                      R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, o período de férias do servidor 
FRANCISCO TEIXEIRA DE AZEVEDO, Agente de Artes Práticas, 
Id. Funcional nº 73504194/1, lotado na Gerencia de Estrutura 
Fisico Patrimonio, conforme Portaria 744/2013 – GAP/FSCMPA, 
de 02/07/2013, publicada no DOE nº 32.433 de 08/07/2013, no 
período de 15/07/2013 a 13/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR FÉRIAS SEM EFEITO
Número de Publicação: 567534

PORTARIA Nº 896/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO, o período de férias do servidor DIEGO 
LIMA CARDOSO, Agente de Artes Práticas, Id. Funcional nº 
5897489/1, lotado na Gerencia de Estrutura Fisico Patrimonio, 
conforme Portaria 744/2013 – GAP/FSCMPA, de 02/07/2013, 
publicada no DOE nº 32.433 de 08/07/2013, no período de 
01/07/2013 a 30/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR FÉRIAS SEM EFEITO
Número de Publicação: 567536

PORTARIA Nº 895/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, o período de férias do servidor ROGERIO 
CARDIAS GARCIA, Agente de Artes Práticas, Id. Funcional nº 
57196918/1, lotado na Gerencia de Estrutura Fisico Patrimonio, 
conforme Portaria 744/2013 – GAP/FSCMPA, de 02/07/2013, 
publicada no DOE nº 32.433 de 08/07/2013, no período de 
15/07/2013 a 13/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 567537

Modalidade: Registro de Preços
Número: 19/2013
Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de Instrumental 
Cirúrgico.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131273610000       449052                 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ALTERAR FÉRIAS
Número de Publicação: 567501

PORTARIA Nº 888/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora ANA LÚCIA 
CARVALHO ALVES, Assistente de Administração, Id. Funcional 
nº 57193109/1, lotada na Gerência de Enfermagem, conforme 
Portaria 744/2013 – GAP/FSCMPA de 02/07/2013, publicada no 
DOE nº 32.433, de 08/07/2013, do período de 01/07/2013 a 
30/07/2013, para o período de 16/07/2013 a 15/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de agosto de 2013
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INTERROMPER FÉRIAS
Número de Publicação: 567503

PORTARIA Nº 889/2013– GAP/GP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no 
DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
29/07/2013 o período de férias do servidor ROBSON DO 
NASCIMENTO SILVA, Engenheiro Elétrico, Id. Funcional nº 
57197881/1, lotado na Gerencia de Estrutura Físico e Patrimônio, 
conforme PORTARIA Nº 744/2013 de 02/07/2013, publicada no 
DOE nº 32.433, de 08/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05 de agosto de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA


